Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Остаповского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области

д. Остапово
08.02.2021  года                                                                     №_23

Об  организации создания  места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и
информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и

физических лиц о  расположении таких мест  на территории
 Остаповского сельского поселения

В соответствии с частью 1 статьи 14  Федеральном законом  от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,   руководствуясь  пунктом  5  Постановления  Правительства  РФ  от  28  декабря
2020 г.  N 2314
"Об  утверждении  Правил  обращения  с  отходами  производства  и  потребления  в  части
осветительных  устройств,  электрических  ламп,  ненадлежащие  сбор,  накопление,
использование,  обезвреживание,  транспортирование  и  размещение  которых может  повлечь
причинение  вреда  жизни,  здоровью  граждан,  вреда  животным,  растениям  и  окружающей
среде", Администрация Остаповского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать создание   места  накопления  отработанных ртутьсодержащих ламп, в
том числе в случаях, когда организация  таких мест накопления не предоставляется
возможным в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации
мест накопления  по адресу: Ивановская область Шуйский район д. Остапово дом 72
(хозяйственное строение).

2. Обнародовать  настоящее постановление  на информационных стендах Остаповского
сельского  поселения  и  разместить  на  официальном  сайте  Остаповского  сельского
поселения в сети интернет.

3. Направить  настоящее  постановление  Региональному  оператору   по  обращению  с
твердыми коммунальными отходами для внесения  сведений  о  месте   накопления
отработанных  ртутьсодержащих  ламп  на  территории  Остаповского  сельского
поселения в  территориальную схему  обращения с отходами Ивановской области .

4. Постановление  Администрации  Остаповского  сельского  поселения  №  64   от
18.04.2016    года   «Об  утверждении  Порядка  организации  сбора  отработанных
ртутьсодержащих  ламп  и  информирования  юридических  лиц,  индивидуальных
предпринимателей  и  физических  лиц  о  порядке  осуществления  такого  сбора  на
территории  Остаповского сельского поселения » считать утратившим силу.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в  силу с  01.01.2021 года .

Глава Остаповского сельского поселения                            В.Д. Богуславский

	Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я